
Intencje mszalne w tygodniu 15.04 - 21.04.2024 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 14.04.2024 r.   
1. Dziś już 3 Niedziela wielkanocna...                                                                                                                                                                   
2. Dziś również Niedziela Biblijna i narodowe czytanie Pisma Świetego. W Polsce 
rozpoczynamy Tydzień Biblijny pod hasłem: „Powołani do Wspólnoty – Komunii  
z Bogiem i bliźnimi w Kościele”, jego celem jest promocja lektury Pisma Świetego 
oraz modlitwa Słowem Bożym.                                                                                                                                                                     
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
16.04 - Św. Bernadeta Soubirous, 19.04 - Św. Leon IX, papież, 20.04.-Św. 
Agnieszka, 21.04 - Św. Anzelm z Canterbury.                                                                                                    
4. Za tydzień - 21.04 - Niedziela Dobrego Pasterza, i rozpoczęcie tygodnia modlitw                               
o powołania do Służby Bożej.                                                                                                                                                                                    
5. W poniedziałek i w sobotę Msza Święta rano o godzinie 7.30.                                                   
W poniedziałek spotkanie - kongregacja z ks. Arcybiskupem Adamem Szalem...                                                                                                                                                                                    
6. Na czwartek na Mszę Świętą zapraszam na wspólną modlitwę i spotkanie              
kandydatów do Bierzmowania - klasę 6 i 7.                                                                                                                                                                     
7. Na piątek zapraszam kandydatów do Bierzmowania i rodziców klasy VIII. Jest 
to spotkanie przed przyjęciem sakramentu Bierzmowania - w dniu 18 maja 2024 r. 
w parafii Dukla - Fara.                                                                                                                                                                      
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 20.04. - proszę rodziny; Kopczak, Soliński, 
Mackoś. Dziękuję rodzinom; Longawa, Frankiewicz, Lawera - Cichoń  za ostatnie 
sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                      
11. Do wieczności w tym tygodniu odszedł śp. Mieczysław Sajdak. Wieczny...                                                                                                                                                                                                                               

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  7.30 +Maria Szczurek - od Ośrodka Zdrowia Łęki Dukielskie  

Wtorek  18.00 +Krystyna Korzec - od brata Tadeusza i Zofii  

Środa  18.00  +Maria Szczurek  - od Doroty Cysarz  

Czwartek  18.00 +Krystyna Korzec - od Agaty i Jerzego Wacłaszek  

Piątek  18.00  +Maria Szczurek - od Agnieszki i Waldemara Klimczak z Łysej Góry  

Sobota  7.30 +Krystyna Korzec - od uczestników pogrzebu  

Niedziela  8.00  +Genowefa, Franciszek, Maria  

Niedziela   10.30 +Zdzisław Bulza - od sąsiadów  

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 15 / 14. o4. 2024r. (Rok X). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

3 Niedziela Wielkanocna  

„Uczniowie opowiadali, co ich spotkało                                    
w drodze i jak poznali Jezusa                                                  

przy łamaniu chleba” ...  

z  Ewangelii według Świetego Łukasza                           
( Łk 24, 35-48)  

Chrystus zmartwychwstał !. Prawdziwie                      
zmartwychwstał odpowiadamy i … jakże też 
często o tym zapominamy.  A On ukazał się – 

jak to streszcza w swojej Ewangelii Święty  
Marek – Marii Magdalenie, potem dwom               

uczniom idącym do Emaus, potem wszystkim 
jedenastu, gdy siedzieli za stołem... W innych Ewangeliach mowa jeszcze o Jezusie 

i Jego ukazaniu się kobietom wracającym od pustego grobu, o Piotrze, któremu 
okazał się w tym samym mniej więcej czasie co uczniom w Emaus, o spotkaniach 
w Wieczerniku z Apostołami i Tomaszem - tydzień po tygodniu, o spotkaniu nad 

Jeziorem Galilejskim... Dużo było tych spotkań ze Zmartwychwstałym. Uczniowie 
doświadczali w sobie mocy Jezusa i Jego łaski. Choćby nawet i wtedy, gdy stanęli 

przed przywódcami Izraela, gdy uzdrowili chromego od urodzenia…  A my ?                    
Czy doświadczywszy czegoś takiego ? I słuchamy bardziej ludzi czy Boga?  Tak, 
tego potrzeba -  doświadczenia i wiary. Wierzę, że tak było, że to wszystko jest 

prawdą. Czy mogę w takim razie przed tym, co mówi Bóg, stawiać różne ludzkie 
twierdzenia i opinie? Czy mogę przed tym, co mówi Bóg stawiać to, co sam sobie 

umyśliłem?  Odpowiedzmy sobie - Czy rozpoznaję w swoim życiu Jezusa?                                                                                                                                                         
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                      
Dlaczego modlimy się do    

Św. Michała Archanioła. Cz.3.                                                   
Kłamliwe byłoby stwierdzenie, że wszystko, co Papież 
Leon XIII napisał o Maryi Różańcowej, nosi późniejszą 
datę. O Różańcu pisał papież po raz pierwszy w dniu                 
1.09. 1883 r., czyli w rok przed wizją kryzysu Kościoła. 
Do 13.10. 1884 r. napisał trzy dokumenty różańcowe 
(dwie encykliki i jeden list apostolski). Właśnie one 

otworzyły drogę objawieniu z 1884 r. Tak, gdyż Matka 
Najświętsza ujrzała w Leonie XIII gorliwego czciciela, 

który – właściwie ukierunkowany – może przyczynić się 
do ocalenia Kościoła zaatakowanego przez szatana.                 

I rzeczywiście, teksty, które napisał Ojciec Święty Leon XIII po 13.10. 1884 roku, 
nabierają zdumiewającej precyzji, ogniskował je jeden cel ukazany papieżowi. 
Przez kogo? Przez jego Zwierzchnika, a więc przez Niebo! Pomińmy balast dat               

i tytułów poszczególnych dokumentów papieskich i zanurzmy się w wielkie też 
morze różańcowych nauk Leona XIII. Papież pisze: „Z wielkiego skarbca 

wszystkich łask danego nam przez naszego Pana – łaska bowiem i prawda przyszły 
przez Jezusa Chrystusa – nic nie przychodzi do nas inaczej jak przez pośrednictwo 

Maryi, taka jest bowiem wola Boga”... Dlatego trzeba do Niej się uciekać, Jej 
pomocy przyzywać, Ją błagać o opiekę: A ponieważ „naszą największą nadzieję 
pokładamy w różańcu, jako że on, więcej niż inne środki, może uzyskać u Boga 

pomoc, jakiej potrzebujemy”, więc trzeba nam sięgnąć po Różaniec. „Nabożeństwo 
do Dziewicy (pod tytułem Królowej Różańca Świętego) przynosi pomoc we 

wszystkich potrzebach naszych czasów. Dlatego życzymy sobie, aby to 
nabożeństwo zostało wszędzie ożywione i silniej umocnione wśród wiernych całego 

świata (…)”.                                              Leon XIII jest głęboko przekonany, że 
najlepszą drogę, by dojść do Boga przez Maryję, stanowi właśnie różaniec: 

„Dlatego specjalnie wspominamy po imieniu                    i zalecamy różaniec. 
Popularny język nadał nazwę «korony» tej formie modlitwy, która przywołuje nam 
na pamięć wielkie tajemnice Jezusa i Maryi zjednoczonych                   w radościach, 
cierpieniach i triumfach. Kontemplacja tych czcigodnych tajemnic, rozważanych w 
ich należnej kolejności, daje wiernym cudowne umocnienie wiary, broni ich przed 

błędem i pokrzepia ich dusze, różaniec daje łatwy sposób wnikania w główne 
tajemnice religii chrześcijańskiej i wyciśnięcia ich w naszej pamięci”.                   

Konsekwentnie również, różaniec – jako środek odsłaniający tajemnice wiary – 
jest narzędziem wychowawczym i edukacyjnym: „Aby odwrócić narastające                 
niebezpieczeństwa obojętności religijnej swoich dzieci, Kościół ma w zwyczaju                   

szukać niezawodnego wsparcia wiary w różańcu Maryi”. Przecież pobożne jego 
odmawianie i rozważanie jego tajemnic może uleczyć rany nawet całych                             

społeczeństw. „Na takie zło – pisze papież – szukajmy zaradczego środka                                  
w różańcu (…) dodaje papież Leon XIII.                                                                                                          

Popatrzmy z wiarą ...                                                                          
Troska o przekaz wiary. 

Ulmowie. Cz. 2.                         
Poznawaj Boga – czytaj 

Pismo święte. 

Z miłością do Boga, jest podobnie jak                 
z miłością do żony czy męża.                               

Żeby pokochać drugiego człowieka, 
najpierw należy dobrze go poznać, a 

potem zdecydować, że tego człowieka, 
chce poznawać na nowo i każdego 

dnia, aż do śmierci. Zatem, czy staram 
się poznawać również Boga, żeby dowiedzieć się jaki On jest, żeby Go pokochać?  
Najlepszym sposobem jest czytanie Pisma świętego i przyjmowanie do swojego 
życia nauki Jezusa Chrystusa. Tak właśnie robili błogosławieni Wiktoria i Józef 

Ulmowie, którzy w swoim bogatym księgozbiorze posiadali Nowy Testament, na 
którym widać ślady używania. Znajdują się na nim dwa ważne podkreślone teksty, 

które rzucają światło na wojenną rzeczywistość i podjęte przez nich decyzje. 
Pierwszy to przypowieść o miłosiernym Samarytaninie – i ten fragment jest                 

podkreślony na czerwono, a drugi tekst perykopy pochodzi z Ewangelii według 
Św. Mateusza: „Albowiem, jeślibyście miłowali tylko tych, którzy was miłują, jakąż 

byście zapłatę mieli za to? Czyliż i celnicy tego nie czynią? Widać więc, skąd Ulmowie 
czerpali wiedzę oraz na czym budowali wiarę i miłość.                                                               

Kochaj swojego współmałżonka. Zdjęcia rodziny Ulmów pokazują szczególną 
miłość małżonków i wzajemny szacunek. Kiedy przypatrzymy się im razem na  

fotografiach, widać na nich miłość, pokój, radość. Na jednej z nich, Wiktoria siedzi 
na kolanach Józefa – jedną ręką go obejmuje. Jest przechylona w kierunku męża, 
oczy ma spuszczone, a na twarzy widać delikatny uśmiech. Józefowi złagodniały 

rysy twarzy, obejmuje żonę i patrzy w dal. Amerykański kapłan, Theodore 
Hesburgh powiedział: „Najważniejszą rzeczą, jaką ojciec może zrobić dla swoich 

dzieci, to kochać ich matkę”... Niewątpliwie Ulmowie darzyli się miłością i 
szacunkiem                i w tej atmosferze wiary, zaufania Bogu i miłości przychodziły 

na świat i wychowywały się ich dzieci.                                                                                                                                    
Spędzaj czas ze swoimi dziećmi. Obecnie mówi się, że czas jest na wagę złota. 
Żyjemy w dużym tempie, pod presją czasu – spieszymy się do pracy, wozimy                

dzieci do szkoły, na zajęcia pozalekcyjne, robimy szybkie zakupy, gotujemy obiad, 
w pośpiechu jemy, dzień mija za dniem. Słusznie powiedział bł. kardynał Stefan 

Wyszyński, że „czas to miłość”. I nie chodzi tutaj o wiele godzin spędzonych 
wspólnie, bo wiadomo, że każdy ma swoje obowiązki: dorośli dom i pracę, dzieci 

szkołę i naukę. Dobrą praktyką może być postawienie na JAKOŚĆ wspólnego               
czasu, a nie na jego ilość. (cdn.)  


